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KONTRATA PUBLIKE nr. 017/2021

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
634-21-98-1-1-1/C327

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigi

Dhe

N.P.SH. " NDERIMI ", NR.53, YMER BERISHA, KLINE, ( (ne vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim
me:

FURNIZIM ME KURORA DHE MATERJAL PER VORRIME DHE PERKUJTIME
numér identifikues: 634-21-691-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe
rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

FURNZIME
Nr. Grupi "

1 FURNIZIM ME KURORA DHE MATERJAL PER VORRIME DHEJ

PERKUJTIME




Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat
e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo g€ Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kétd
kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet g€ té dérgojé
“porosin€” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.] éshté (jané) i/t& detyruar té pérdoré/in kété
marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné mallératé pérmendurané 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 01.04.2021 dhe pérfundon né datén 31.03.2024
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté pikat e shpérndarjes sipas kérkesave .

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjin€s s€ furnizimeve, mé sé voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté
si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do t6 pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

17 ppp Dérgesat e Detyrés t& Pagnara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



[ ]
Cmimi
S Cmimi pér njési . Nijésia .
Nr. | Titulli pér niési | (me Sasia matése Totali (me TVSh)

TVSh)

1 | KURORA TE CILESISE SE LARTE 20.00 20.00 | 150.00 | COPE 3,000.00

2 | KURORA TE CILESIS SE MESME 10.00 10.00 | 100.00 | COPE 1,000.00

KURORA TE CILESISE SE
3 THJESHT 5.00 5.00 | 100.00 | COPE 500.00
4 | BUQETA LULESH PLASTIKE 2.00 2.00 | 200.00 | COPE 400.00

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur
nga  Furnizuesi. Vlera totale indikative e kontratés ésht¢  4.900.00 Euro
(KATERMUENENEQINDEURO ).

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative shté ne sasi do te jete (+) (- ) 30% nga sasist
indikative .

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté kornizé

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
Kontratés. Brenda 30 ditesh pas pranimit te fatures me Raport pranimi .

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Kontrata Publike Kornizé;
(a) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(b) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(c) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(d) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(¢)  Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té
cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet



6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin € saj t¢ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té€ dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
két€ né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né€ t€ gjitha rastet, dérguesi
duhet t’'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélgim, miratim, certifikaté
apo vendim do t€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj”
ose"vendos€ "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose
vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet 2 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit /a > )
i { ) — €
Nénshkrimi: < f RN
' \
- L )
Data: g \ LA N0 ¥
!
M O3 20D
Vula: =

Pér Furnizuesin NDERIMI _ KLINE

| Emri: ZEF QUNI ..o

: NPSH
Pozita: : " « 3 NODERIMI #
Nénshkrimi: [ - w.q,{m,’ | <EINE o
w137 03,207)
Vula: !

18 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.,

[ Udhézimet péTr piotélsz:min e KVK jané;' dmhé'né, sipas névoj—é's, né shénimet kursive té pérmendura pé’r nenet pgrkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

| Kushtet e Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK —‘
‘ Kontratés
' Pérshkrimi i nenit | Nr.
‘ Nenit |
== T PR | < s e o “ e ] . o w _rs o - = =
TLigji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do te"zbatohf:n. pér t(? gjitha .g.;e§ht,1et qé nuk
. ‘ mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet€ gjykata
| dhe gjuha -
pérkatése né Prishtiné.
L |
' ‘ 22 ‘ Gjuha e pérdorur do té jeté GIUHA SHQIPE
|| |
‘ Siguria e ekzekutimit | 8.1 I‘ 490.00 €
s 91 R N
Sigurimi | | Nga Banka apo Kompani Sigurimi e licencuar nga ABK
' |
| Cilésia e furnizimeve ‘ 16.2 ‘ Sipas pérshkrimit ne Specifikacionin teknik .
| Tnspektimi dhe ‘ e ‘ [Specifikoni vendin ku do té inspektohen maiirat]
‘ testimi
"' Dorézimi ‘ 19.3 ‘ Ne vndet e kérkuara sipas pershkrimt ., Furnzim » Transport shkarkim dhe
¢ | sharritje .e druve
L | e —
Obligimet . ‘ 221 ‘ Per cilési dhe pérmbushje te kontrates .
garancionit ‘

}» ‘ 225




231
Shérbimet pas shitjes

29.2 {Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegjés pér pajtim]
Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes

30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit ¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ndérmjet paléve do t& dorézohet Tépec{ﬁkoni gjykaté'n kompetente] né pajtim
me ligjin né Kosové.

0se

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund
t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh t& [specifiko
organin pér zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat ¢
arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té 1 regtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura

1€ tjera té arbitrazhit t¢ njohura ndérkombétarisht)].




Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industri je

= i
Kepubiika e Kosovés -
Republika Koseva - Republic of Késovo

Qeveria - Vlada - Government

I

Ministry of Trade and Industry

AGJENEO LG STR T TEEINES TR KE ROSH.E
ROSOVEXAAGENCUA ZA REG'STRROUE BIDAS A
KOSO7A BUSNESS REGSTRATION AGENCY
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PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 t¢ Ligjit té Prokurimit Publik Nr, 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK3 31.03.2021
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR 1 DREJTORISE KOMUNALE ADMINISTRATES

Numri i Prokurimit 634-21-731691-121

Titulli i Kontratés

VORIME DHE PERVJETORE

FURNZIM ME KURORA DHE BUQETA LULESH PER

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés

té Prokurimit

ABAZ FONIQI

PUNE 2021

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 36 MUAJ
VLERA. 4.900.00 €

3 Plan i Menaxhimit t&¢ Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té Kontratés
€shté i hapur pér monitorim t&¢ KRPP-s& gjaté implementimit t& kontratés dhe té gjitha anditimeve tjera t& kryera nga
organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s& bashku me rregullat € miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve t& kontratés,

t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e | ME DATE 01.04.2021
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT 36 MUAJ

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, 31@ A—Vﬁﬁg
nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit , nése éshté e EI?A
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e Ska avans
aplikueshme

10



IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés4:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE ~ADMIN ISTRATES

Nénshkrimi:

Pozita: DREJTOR

Emri:  BINAK SYLAJ

Data:

Né emér t¢ [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - NDERIMI SHPK - KLINE

Nénshkrimi:

2 i 4 s\
I

Pozita:

4 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit

Emri: MAT QUNI

Data: 34/,03,002,4

N.P.SH.

“ NDERIMI”
KLINE

11




NGA AK.

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

12



